DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 1 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 177, DE 08 DE JUNHO
DE 2017.

Prorroga, pelo prazo de sessenta dias, a contar de 20 de
julho de 2017, a licença maternidade concedida à
servidora Suelem Cristencio.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do
protocolado sob n.º 002986/2017; considerando o
disposto na Lei Municipal n.º 723, de 31 de março de
2011.

  Resolve:

  Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de
sessenta dias, a contar de 20 de julho de 2017, a licença
maternidade concedida à servidora municipal Suelem
Cristencio, matrícula 1518/0, ocupante do emprego
público de Auxiliar de Serviços Gerais.

  Art. 2º Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 08 de junho de
2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 26 de Junho de 2017, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de segurança privada, com
fornecimento de 40 (quarenta) seguranças, para a  21ª
FESCAFÉ – Expo-Feira do Café, Indústria, Comércio e
Pecuária, a ser realizada de 06 à 09 de Julho de 2017
no Centro de Eventos Municipal “Barão Victor Von
Rainer Harbach”, neste município, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 39/2017
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Junho de 2017 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Junho de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 249/2014 – (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 139/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA
O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO REGIONAL
DA BACIA DO PARANAPANEMA
CNPJ/MF: 12.731.728/0001-72
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de
serviços de conectividade e licença de software
especializado no Gerenciamento, Administração, Controle
e Suporte de recursos de rede, bem como expertise em

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 2 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

instalação de pontos de distribuição de acesso a Internet
(Somente Intraconexão) e de Intranet (Intraconexão).
OBJETIVO: Diante da transição de mandato realizada no
corrente ano, e da alteração da gestão Municipal,
necessário se faz substituir os gestores/fiscais dos
Contratos Administrativos, a fim de estes possam atuar de
forma proativa e preventiva, garantindo assim, a boa e fiel
execução dos contratos.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2017 – (PMRC)
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2017 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: IOB-INFORMAÇÕES OBJETIVAS E
PUBLICAÇÕES JURÍDICAS
CNPJ/MF: 43.217.850/0001-59
OBJETO: Renovação anual da assinatura do Orientador
Trabalhista Online.
VALOR: R$ 2.380,00 (Dois mil, trezentos e oitenta reais).
PAGAMENTO: Pagamento antecipado, em até 15
(quinze) dias consecutivos após a emissão da Nota Fiscal
ou documento equivalente.
VIGÊNCIA: 1º de Julho de 2017 a 30 de Junho de 2018.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 55/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

RETIFICA-SE a publicação do Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 55/2017 (PMRC), publicado na Edição do
Jornal Pérola do Norte, de 06 de Junho de 2017, às fls.03
do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco na
descrição do valor, de modo que onde se lê “VALOR: R$
89.910,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e dez reais)”,
leia-se “VALOR: R$ 98.600,00 (noventa e oito mil e
seiscentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Junho de 2017.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 57/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

RETIFICA-SE a publicação do Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 57/2017 (PMRC), publicado na Edição do
Jornal Pérola do Norte, de 06 de Junho de 2017, às fls.04
do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco na
descrição do valor, de modo que onde se lê “VALOR: R$
17.375,00 (dezessete mil, trezentos e setenta e cinco
reais).”, leia-se “VALOR: R$ 8.685,00 (oito mil, seiscentos
e oitenta e cinco reais).

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 3 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017 (SAAE) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO, torna público que fará realizar às
13:50 horas do dia 27 de Junho de 2017, na Sala de
Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Osvaldo
Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000,
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de
até 4.000 litros de gasolina comum, de até 1.000 litros
de etanol e de até 2.000 litros de óleo diesel, para
abastecimento dos veículos que compõem a frota do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), deste
município de Ribeirão Claro, de maneira fracionada,
nos tanques dos veículos, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento do
Revendedor Varejista (Postos de Revenda), conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 3/2017
(SAAE) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do
Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de junho de 2017 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 8 de junho de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 4 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 21/2017 (PMRC), realizado no dia
1º de junho de 2017 (Lances e Habilitação), objetivando POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO COM CONJUNTO
COLETOR DE RECICLÁVEIS A SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E URBANISMO, NO ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DA COLETA DE LIXO RECICLÁVEL, DE
ACORDO COM CONVÊNIO 1/2017 – PROGRAMA DE COLETA SELETIVA – CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DAS
ÁGUAS DO PARANÁ E O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO/PR, , ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA (CNPJ: 04.862.831/0001-23), por
ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT VLR TOTAL

1

CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS: COM CAPACIDADE DE PBT (MÍNIMO)
7.000 KG E CMT (MÍNIMO) DE 9.500 KG. RODADO DUPLO NA TRAZEIRA.
SISTEMA DE FREIO DE SERVIÇO E DE ESTACIONAMENTO COM ACIONAMENTO
A AR OU DISCOS VENTILADOS NA DIANTEIRA. POTENCIA MÍNIMA DE 150 CV E
TORQUE DE 38 M.KGF. ENTRE - EIXOS, NÃO INFERIOR A 3.500MM. CÂMBIO DE 5
MARCHAS Á FRENTE, SINCRONIZADAS. SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLAS
DE PERFIL PARABÓLICO OU AMORTECEDORES TELESCÓPIOS DE DUPLA
AÇÃO, E TRAZEIRA SEMI-ELÍPTICAS OU PERFIL PARABÓLICO, COM COLETOR
SOBRE O CHASSI, FABRICADOS EM AÇO ESTRUTURAL "LNE 28", COM ÊMBULO
DE ACOMODAÇÃO TRACIONADA POR DUAS CORRENTES LATERAIS,
ACIONADAS POR MOTOR HIDRÁULICO, CONTENDO CALHAS PARA CAPTAÇÃO
DE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO ATÉ 50 LITROS E DEPÓSITO PARA O
TRANSPORTE DE ÓLEO DE FRITURA JÁ UTILIZADO PARA ATÉ 200 LITROS, COM
DESCARREGAMENTO POR MEIO DE MANGOTE COM REGISTRO DE ABERTURA
E FECHAMENTO COM SISTEMA DE CARREGAMENTO LATERAL POR MEIO DE 04
(QUATRO) TAMPAS CORREDIÇAS DE DESLIZAMENTO HORIZONTAL ATRAVÉS
DE ROLDANAS QUE SEGUEM EM GUIAS DE ABERTURA INDIVIDUAL. COM
PLATAFORMA RETRÁTIL DE APOIO NA TRAZEIRA PARA TRABALHADORES DA
COLETA. O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER DE 12V COM CONJUNTOS DE
LANTERNAS TRAZEIRAS E LATERAIS. TOMADA DE FORÇA PARA ALIMENTAR
SISTEMA HIDRÁULICO DE COMPACTAÇÃO. FIXAÇÃO DE ARTE E LOGO MARCAS
DE ACORDO COM O MODELO DEFINIDO. MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA UNIDADE:
ALTURA: 2,02M, LARGURA: 2,2 M, COMPRIMENTO: 6,955M, TAXA DE
ACOMODAÇÃO DE CARGA: 3:1. CAPACIDADE 9,5M³. PNEUS: 215/75 R17,5. O
FABRICANTE DEVE POSSUIR CÓDIGO "NIEV" (CÓDIGO UNIVERSAL DE
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE SOBRE CHASSI) PARA O DEVIDO
EMPLACAMENTO.

IVECO UNI 1 239.000,00 239.000,00

TOTAL GERAL R$239.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 5 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 609/2017

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para reforço de
dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº 1.214, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2016,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2017, Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 145.435,77 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) nas
dotações orçamentárias abaixo relacionadas:

02.00-GOVERNO MUNICIPAL
02.001-Gabinete do Prefeito
04.122.0001.2.001-Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

11.565,76

04.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
04.001-Departamento de Educação
12.361.0009.2.012-Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

18.000,00

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica-Exercícios Anteriores

23.340,51

12.367.0009.2.018-Manutenção da Educação Especial

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

3.500,00

12.365.0009.2.097-Manutenção da Pré-Escola

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

7.000,00

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3103-5% Sobre Transferências Constitucionais-Fundeb-Exercícios Anteriores

2.948,64

12.365.0009.2.098-Manutenção das Creches Municipais

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3103-5% Sobre Transferências Constitucionais-Fundeb-Exercícios Anteriores

24.232,22

04.002-Departamento de Cultura
13.392.0010.2.024-Manutenção do Departamento de Cultura

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

18.000,00

06.00-SECRET. MUNIC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO
06.01-Departamento de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
20.605.0012.2.031-Manut.da Secret.Munic. de Agric.Pecuária, Pesca e Abastecimento

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

5.782,88

08.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
08.01-Secretaria de Finanças
04.123.0014.2.062-Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

8.000,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2017. Ano IV Edição nº 750 Pág. 6 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

10.00–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.01–Fundo Municipal de Saúde
10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.33.00-Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte:3495-Atenção Básica-Exercícios Anteriores

1.500,00

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3303-Saúde/Receitas Vinculadas (EC 29/00-15%)-Exercícios Anteriores

18.000,00

12.00–SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER
12.02-Departamento de Esportes e Lazer
27.812.0007.2.101-Manutenção do Departamento de Esportes

3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores

3.565,76

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior é indicado como recurso, o disposto no § 1º do

artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – o proveniente do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exercício Financeiro de 2016,

no valor de R$ 145.435,77 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos), nas
seguintes fontes de recursos:

000-Recursos Ordinários (Livres) 75.414,40

103-5% Sobre Transferências Constitucionais-Fundeb 27.180,86

104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 23.340,51

303-Saúde/Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) 18.000,00

495-Atenção Básica 1.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 08 de junho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-06-09T15:57:33-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173